МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

15 ноября 2021 года ^ 1960-пр
№

г. Ставрополь

Об организации и проведении регионального этапа Всероссийской
олимпиады п р оф есси он ^ ь н ого  мастерства обучающ ихся по укрупненной

специальностей среднего профессионального образования
40.00.00 Ю риспруденция

В соответствии с приказом министерства образования Сгавронольско! о
края 30 декабря 2020 года № 1626-пр «О б  утверждении Плана меронриягнй
по министерству образования Ставропольского края, финансируемых за счсз-
средств бюджета Ставропольского края в 2021 году», Графиком проведения
регионального этапа В сероссийской олимпиады профессионального мастер
ства обучаю щ ихся по специальностям среднего профессионального образова
ния в 2021/2022 учебном гюду, в целях выягзлеиия наиболее одаренных и та
лантливых студентов, повышения качества профессиональной подгоговкн
специалистов среднего звена, дальнейшего совершенствогзания их проф ессио
нальной компетентности, реализации творческого потенциала обучающихся

ПРИ КАЗЫ ВАЮ :

1. Провести в период с 02 по 03 декабря 2021 г ода на базе юсударсг вен-
Н01Ю бюджетногю профессионального образовательного учреждеггия «Георги
евский техггикум механизации, ашоматизации и угграгзления» (najree — техгги-
кум) региоиазгьнглй этап Всероссийской олимниадгл ггpoфeccиofгaJгьfгoгo ма
стерства обучагощихся по укрупненной группе специальггостей средггего нро-
фессиональног’о образования 40.00.00 Юриспруденция (дазгсе -  0]гимниада).

2.Утгюрдить прилагаемглй состав рабочей г р̂уггггы Олимггиады.

3. Ф инансово-экоиомическому отделу (Наумова И.А.) и огдстту право
вого обеспечения (М олчанов В.И.) обеспечить заклгочение с техникумом д о
полнительного соглашения к соглашениго №  10/иц от 22 яггваря 2021 г ода, о
нредостагзлении из бгоджета Ставропольского края субсидий гга иньге цели гго
направлению расходов на всероссийские, региоггазгьные, краевые, всдом-
ственнгле мероприятия, участниками и организаторами которг>1х являются

бюдж етные и автономные учреждения на проведение Олимпиады на сумму
70 000,00 (семьдесят тысяч) рублей.

4. Директору техникума (Фенева Л.М.);
4.1. Заключить дополнительное соглашение к соглашению № 10/иц

от 22 января 2021 года о предоставлении техникуму из бюджета Сгавроноль-
ского края субсидий на иные цели по направлению расходов на всероссий
ские, региональные, краевые, ведомственные мероприятия, участниками и ор
ганизаторами которых являются бюджетные и автономные учреждения, на
сумму 70 000,00 (семьдесят тысяч) рублей.

4.2. Согласовать с министерством образования Ставропольского края
смету расходов на организацию и проведение Олимпиады.

5. Отделу профессионального образования (Малик О.А.), директору
государственного бю дж етного учреждения дополнительного образования
«Краевой Центр развития творчества детей и юнош ества имени 10.А. Гагари
на» (Найденко Г.В.), директору техникума (Фенева Л.М.) о б е с н е ч т  ь органи
зацию и проведение Олимпиады.

6. О'гделу бухгалтерского учета и контроля (Белик Г .А.) перечислить на
лицевой счет техникума денежные средства согласно заключенному донолнн-
телы ю м у соглашению к соглашению № 10/иц от 22 января 2021 юда.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замес ти-
теля министра Жирнова Д.О., заместителя министра Лукнди С.М.

8. Настоящий приказ вступает в силу со  дня его подписания.

Министр А  Г.П. Козюра

Второй лист приказа МО СК от\ъ М  Л.ОУ\

Проект подготовлен:

Проект визируют:

Первый заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Начальник отдела общего образования

Начальник отдела надзора и контроля в сфере
образования
Начальник отдела лицензирования образовательной
деятельности и государственной аккредитации
образовательных организаций
Начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей
Начальник отдела специального образования, охраны
и укрепления здоровья
Начальник отдела развития семейных форм и
устройсгва детей, оставшихся без попечения
родителей

Начальник отдела профессионального образования
Начальник отдела кадрового обеспечения и
государственной гражданской службы

Начальник организационно-аналитического отдела
Начальник отдела информационных технологий и
организации предоставления государственных услуг

Начальник отдела правового обеспечения

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела бухг алтерского учеза и отчетности
- главный бухгалтер
Начальник отдела ведомственного фииаггсового
контроля и внутреннего финансового аудита

Дгзректор ГКУ СК «Краевого цеггтра»

Консультант отдела

№ ) пуэ

Н.Л.Лаврова

С.М.Лукиди

Д.М.Рудьева

Г.С.Зубсггко

Д.О.Жирнов

Э.Е.Толг'урова

0 .11.Чубоиа

Е.А. Зверева

О.А.Тяпчснко

О.Н.Морозова

Н.О. Ги.моигснко

Н.И.Фирсова

О.А.Мшгик

Е.А.Живол>тгов

Е.В.уДечева

О.С. Щербаков

В.Н.Молчаиогз^
Г7. С. ^
И. А. Наумова

1 . Е А . Б е л и к

И.А. Ки.'гыга

Л.С.Брацы.чииа

О.С.Кривчснко

Приложение
к приказу министерства
образования Ставропольского
края
от №

Состав рабочей группы
регионального этапа В сероссийской олимпиады прос|)ессиопальпого

мастерства обучающ ихся по укрупненной группе специальностей среднег о
профессионального образования 40.00.00 Юриспруденция

Малик Ольга
Андреевна

Члены рабочей группы:

Кривченко Оксана
Сергеевна

Фенева Лариса
Михайловна

начальник отдела профсссиоиально10 образования
министерства образования Ставропольского края,
председатель рабочей группы

консультант отдела профессиональног о образования
министерства образования Ставропольского края

директор ГБПОУ «Георгиевский техникум мехапизациг
автоматизации и управления»

Дядюк Марина
Николаевна

Яхно Ирина
Анагольевна

заместитель директора по учебно-методической рабог
ГБПОУ «Георгиевский техникум мехапизациг
автоматизации и управления»

методист отдела по работе со  студенческой молодежы
п ро ф есс и о н aj 1 ы 1 ы X о б р аз о ва те J п л 1 ы X о р га 11 и 3 а ц и Г|
ГБУ ДО «Краевой Центр развития гворчесзва дегей
юношества имени 10.А. Гагарина»